
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЖЕМСКОЕ» 
Вельского муниципального района

Архангельской области
ПЯТОГО СОЗЫВА

' (ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ)

РЕШЕНИЕ

от 14 октября 2021 года № 8

Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением 
Правил благоустройства на территории сельского поселения 

«Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле» Совет 
депутатов сельского поселения «Пежемское» Вельского муниципального 
района Архангельской области, РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле за 
соблюдением Правил благоустройства на территории сельского поселения 
«Пежемское» Вельского муниципального района Архангельской области.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО 
«Пежемское от 21 сентября 2017 года № 34 «Об утверждении Положения о 
порядке ведения перечня видов муниципального контроля муниципального 
образования «Пежемское» и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вельские вести». 
Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
сельского поселения «Пежемское» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Н. В. Петрова

В. В. Трапезников

Совет депутатов
сельского поселениям

«ПСЖСМСКОв’
Председатель Совета депутато 
Сельского поселения «Пежемс

Глава сельского поселения «Пежем


